ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC NAM BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH SÓC TRĂNG

Số: DONG-01/1020/STRA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 09 tháng 08 năm 2022

BẢN TIN DỰ BÁO, CẢNH BÁO

DÔNG, SÉT, TỐ, LỐC, MƯA ĐÁ VÀ MƯA LỚN CỤC BỘ

KHU VỰC TỈNH SÓC TRĂNG

(Lần 1 ngày 09/08/2022)

1. Hiện tại: Qua theo dõi ảnh mây vệ tinh, rada thời tiết cho thấy khu vực các

huyện Thạnh Trị, Mỹ Tú, Ngã Năm, thành Phố Sóc Trăng, Long Phú, Cù Lao

Dung…tỉnh Sóc Trăng có các vùng mây đối lưu đang tồn tại, phát triển mạnh và đang

gây mưa dông mạnh.

ảnh rađa ảnh mây vệ tinh ảnh định vị sét

2. Dự báo, cảnh báo: Từ bây giờ cho đến khoảng 1-2 giờ tới, các vùng mây đối

lưu này sẽ tiếp tục gây mưa dông mạnh cho khu vực các huyện Thạnh Trị, Mỹ Tú, Ngã

Năm, thành Phố Sóc Trăng, Long Phú, Cù Lao Dung, sau đó mưa có khả năng sẽ lan

sang các vùng lân cận như: Vĩnh Châu, Trần Đề, Kế Sách, Châu Thành và một vài nơi

khác trong tỉnh Sóc Trăng. Trong cơn dông kèm theo sét đánh, lốc xoáy, gió giật mạnh

và cục bộ có mưa vừa, mưa to. Ước lượng lượng mưa trong khoảng từ 30 – 40mm/3h,

cục bộ có nơi trên 40mm/3h.

3. Cấp độ rủi ro thiên tai do dông, sét, tố, lốc và mưa lớn cục bộ: cấp 1.

Tin phát lúc: 10h20.

Nơi nhận:
- VP BCH PCTT & TKCN tỉnh;

- Vụ Quản lý dự báo;

- Phòng dự báo Đài khu vực Nam Bộ;

 - Lưu VP.

Dự báo viên

Võ Thị Thanh Hằng

Người chịu trách nhiệm

ban hành bản tin

Đỗ Huy Lập